
ARiMR od marca będzie przyjmować wnioski o dopłaty bezpośrednie
28.02.2007.


28.02.2007 Warszawa (PAP) - Od 15 marca biura powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa będą po raz czwarty przyjmować wnioski o dopłaty bezpośrednie - poinformował p.o. rzecznik
prasowy Radosław Iwański. 



Agencja rozpoczęła już rozsyłanie spersonalizowanych druków do rolników. 


Rzecznik wyjaśnił, że w tym roku rolnicy ubiegający się o płatności za 2006 r. otrzymają - oprócz
spersonalizowanych wniosków - załączniki graficzne. Większość wniosków ma być wydrukowana na
przełomie lutego i marca. 


Osoby, które zamierzają złożyć wniosek o płatności bezpośrednie (czyli dopłaty do gruntów) po raz
pierwszy, mogą pobrać czyste formularze wniosków w biurach powiatowych, Oddziałach Regionalnych
ARiMR lub ze strony internetowej Agencji. Dotyczy to m.in. rolników dopiero rozpoczynających
samodzielne gospodarowanie. 


Wnioski o dopłaty bezpośrednie Agencja będzie przyjmowała od 15 marca do 15 maja br. Jak zaznaczył
Iwański, z praktyki trzech ostatnich lat wynika, że niewielu producentów przychodzi do biur powiatowych
z wnioskami w pierwszym miesiącu ich przyjmowania. Wtedy zwykle trwają jeszcze prace wiosenne na
polach, dopiero po zasianiu roślin rolnicy mogą wpisać we wniosku co faktycznie uprawiają na konkretnej
działce. Z tego m.in. powodu w innych krajach UE termin przyjmowania wniosków jest wyznaczony na 15
kwietnia. 


Iwański przypomniał, że w tym roku po raz pierwszy zostaną wprowadzone nowe płatności: paszowa i do
roślin energetycznych. Rolnicy ubiegający się o dopłatę do uprawy roślin energetycznych potrzebują
czasu na zawarcie umów z punktami skupu lub firmami przerabiającymi te surowce rolnicze na biogaz,
bioetanol, estry lub inne paliwo. 


W minionym roku rolnicy złożyli w ARiMR ponad 1,4 mln wniosków. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami, Agencja powinna zakończyć wypłatę dopłat bezpośrednich za 2006 r. do 30 czerwca br.
Dotychczas pieniądze otrzymało ponad 1,3 mln rolników tj. ponad 90 proc. ubiegających się o
dopłaty.(PAP) 


.:: Dopłaty i Fundusze - Portal Informacyjny ::.

http://www.doplaty.pl Kreator PDF Utworzono 17 June, 2025, 21:50


